
 

  

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 
 

ПРИКАЗ 

06.04.2015 г. № 326 

г. Майкоп 

 

Об итогах открытых республиканских 

соревнований по авиамодельному спорту 

в классе комнатных моделей F1N 

 

В целях популяризации и пропаганды авиамодельного спорта, научно – 

технического творчества, развития творческих способностей учащихся по про-

ектированию, использованию современных технологий изготовления и испы-

тания моделей различных классов по авиамодельному спорту, в соответствии с 

приказом Министерства образования и науки Республики Адыгея от 26 февра-

ля 2015 года № 138 в ГБОУ дополнительного образования Республики Адыгея 

«Центр дополнительного образования детей Республики Адыгея» 20 марта 

2015 года проведены открытые республиканские соревнования по авиамодель-

ному спорту в классе комнатных моделей F1N (далее – соревнования). 

В соревнованиях приняли участие 86 обучающихся творческих объеди-

нений образовательных организаций Республики Адыгея и Краснодарского 

края. 

На соревнованиях было представлено более 160 моделей в двух возрас-

тных группах (обучающиеся до 11 лет и 12-18 лет) в следующих классах: 

– «Модель планера на точность посадки в обозначенную зону»; 

– «Модель планера на достижение максимальной дальности полета»; 

– «Модели бумажных самолѐтов на самый дальний полет»; 

– «Модели бумажных самолѐтов на долгий полет»; 

– «Самый оригинальный бумажный самолет». 

Участники продемонстрировали хорошие теоретические и практические 

умения в изготовлении и запуске моделей. 

На основании вышеизложенного, в соответствии с решением судей со-

ревнований 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Наградить дипломами Министерства образования и науки Республики 

Адыгея победителей и призеров соревнований, в соответствии с занятыми 

местами по классам в личном и командном первенствах, согласно приложе-

нию. 



2. Контроль исполнения приказа возложить на ведущего консультанта 

управления государственной политики в сфере воспитания детей и молодежи 

Министерства образования и науки Республики Адыгея Халаште К.Р. 

 

 

 

 

 

Министр А. Ш. Хуажева 



Приложение к приказу 
Министерства образования 
и науки Республики Адыгея 
№ 326 от 06.04.2015 года 

 

С П И С О К  
победителей и призеров открытых республиканских 

соревнований по авиамодельному спорту в классе комнатных моделей F1N,  
награжденных дипломами Министерства образования и науки 

Республики Адыгея и ценными призами в личном и командном первенствах 
(Майкоп, 20 марта 2015 года) 

Л и ч н о е  п е р в е н с т в о  

Ф. И. 
обучающегося 

Ф.И.О. 
педагога 

Образовательная организация 
Диплом 

(степень) 

Класс «Модель планера на точность посадки в обозначенную зону» 

(до 11 лет) 

Савельев  

Андрей 
Лукьяненко В.А. 

ГБОУ ДО РА «Центр дополнительного об-

разования детей Республики Адыгея» 
I 

Мамий  

Шихам 
Кузьмин В.Н. 

МБОУ «СОШ № 5» МО «Тахтамукайский 

район» 
II 

Бриних  

Дмитрий 
Соловьев И.В. 

ГБОУ ДО РА «Центр дополнительного об-

разования детей Республики Адыгея» 
III 

Класс «Модель планера на точность посадки в обозначенную зону» 

(12 – 18 лет) 

Цей  

Руслан 
Лукьяненко В.А. 

ГБОУ ДО РА «Центр дополнительного об-

разования детей Республики Адыгея» 
I 

Красников  

Максим 
Кузьмин В.Н. 

МБОУ ДОД «Центр дополнительного обра-

зования для детей» МО «Тахтамукайский 

район» 

II 

Шамайко  

Константин 
Простакова О.А. 

ГБОУ ДО РА «Центр дополнительного об-

разования детей Республики Адыгея» 
III 

Класс «Модель планера на достижение максимальной дальности полета»  

(до 11 лет) 

Гомер  

Дмитрий 
Лукьяненко В.А. 

ГБОУ ДО РА «Центр дополнительного об-

разования детей Республики Адыгея» 
I 

Маушев  

Адам 
Адагов Н.М. 

МБОУ «СОШ № 9» МО «Красногвардей-

ский район» 
II 

Письменный  

Дмитрий 
Лукьяненко В.А. 

ГБОУ ДО РА «Центр дополнительного об-

разования детей Республики Адыгея» 
III 

Класс «Модель планера на достижение максимальной дальности полета» 

(12 – 18 лет) 

Разводовский  

Антон 
Кузьмин В.Н. 

МБОУ ДОД «Центр дополнительного обра-

зования для детей» МО «Тахтамукайский 

район» 

I 

Малокаев  

Эрежиб 
Лукьяненко В.А. 

ГБОУ ДО РА «Центр дополнительного об-

разования детей Республики Адыгея» 
II 

Войтинко  

Артем 
Шашилов А.Н. 

МБОУ ДОД СЮТ МО г.-к. Анапа Красно-

дарского края 
III 



Класс «Модели бумажных самолётов на самый дальний полет» 

Патрушев 

Владимир 
Еремьян К.П. МБОУ «СОШ № 6» МО «Город Майкоп» I 

Гайтян Артур Петренко А.П. 
МБОУ ДОД «Центр детского и юношеского 

творчества» МО «Майкопский район» 
II 

Зацепин  

Артем 
Щербакова А.Е 

ГБОУ ДО РА «Центр дополнительного об-

разования детей Республики Адыгея» 
III 

Класс «Модели бумажных самолёт на долгий полет» 

Афашагов  

Аслан 
Датхужева Т.А. МБОУ «СОШ № 7» МО «Город Майкоп» I 

Зацепин  

Артем 
Щербакова А.Е 

ГБОУ ДО РА «Центр дополнительного об-

разования детей Республики Адыгея» 
II 

Нагоев  

Тагир 
Кондратович Т.В. МБОУ «СОШ № 7» МО «Город Майкоп» III 

«Самый оригинальный бумажный самолет» 

Сухинин  

Дмитрий 
Еремьян К.П. МБОУ «СОШ № 6» МО «Город Майкоп» I 

Бажина  

Ольга 
Евко О.В. МБОУ «СОШ № 6» МО «Город Майкоп» II 

Шалдынина  

Эллина 
Ляшенко А.М. 

ГБОУ ДО РА «Центр дополнительного об-

разования детей Республики Адыгея» 
III 

К о м а н д н о е  п е р в е н с т в о  

Образовательная организация 
Диплом 

(степень) 

ГБОУ ДО РА «Центр дополнительного образования детей Республики Адыгея» I 

МБОУ ДОД «Центр дополнительного образования для детей» МО «Тахтамукайский 

район» 
II 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9» МО «Красногвардейский район» III 
 


